
 

 

UCHWAŁA Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/532/2023 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2024 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 dochody budżetu Powiatu kwotę 285 458 601,42 zł zastąpić kwotą 305 305 878,61 zł, 

b) ust. 1 pkt 1 dochody bieżące kwotę 264 808 486,69 zł zastąpić kwotą 284 655 763,88 zł, 

c) ust. 1 pkt 1 lit. a dochody własne kwotę 88 410 830,70 zł zastąpić kwotą 88 430 645,70 zł, 

d) ust. 1 pkt 1 lit. b dotacje i środki kwotę 31 456 964,99 zł zastąpić kwotą 33 311 345,18 zł, w tym dotacje 

i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych kwotę 310 582,60 zł, zastąpić kwotą 

1 299 364,79 zł, 

e) ust. 1 pkt 1 lit. c subwencje kwotę 144 940 691,00 zł zastąpić kwotą 162 913 773,00 zł; 

2) w § 2: 

a) wydatki budżetu Powiatu kwotę 305 501 218,41 zł zastąpić kwotą 327 002 343,61 zł, 

b) pkt 1 wydatki bieżące kwotę 272 235 684,63 zł zastąpić kwotą 293 582 335,83 zł, 

c) pkt 1 lit. a wydatki jednostek budżetowych kwotę 242 996 806,02 zł zastąpić kwotą 261 947 622,36 zł, 

d) pkt 1 lit. a tiret 1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 186 267 034,16 zł zastąpić kwotą 

200 658 919,57 zł, 

e) pkt 1 lit. a tiret 2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 56 729 771,86 zł zastąpić 

kwotą 61 288 702,79 zł, 

f) pkt 1 lit. b dotacje na zadania bieżące kwotę 19 549 830,84 zł zastąpić kwotą 20 892 194,51 zł, 

g) pkt 1 lit. c świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 7 335 691,00 zł zastąpić kwotą 7 353 380,00 zł, 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2463



h) pkt 1 lit. d wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań Powiatu 

kwotę 770 818,77 zł zastąpić kwotą 1 806 600,96 zł, 

i) pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 33 265 533,78 zł zastąpić kwotą 33 420 007,78 zł; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 21 696 465,00 zł,  który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 660 609,78 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 7 738 968,82 zł; 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, innych niż 

określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 11 643 038,39 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1 653 848,01 zł. 

2. Przychody budżetu Powiatu w wysokości 24 938 599,00 zł, rozchody budżetu Powiatu 

w wysokości 3 242 134,00 zł.”;; 

4) w § 4: 

a) rezerwy kwotę 1 615 745,05 zł zastąpić kwotą 1 465 852,05 zł, 

b) pkt 1 rezerwa ogólna kwotę 1 125 745,05 zł zastąpić kwotą 975 852,05 zł; 

5) w§ 5: 

a) ust. 1. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami kwotę 17 746 605,00 zł zastąpić kwotą 17 686 931,00 zł, 

b) ust. 2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej kwotę 89 900,00 zł zastąpić kwotą 162 740,00 zł, 

c) ust. 3. dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego kwotę 2 322 782,07 zł zastąpić kwotą 2 947 782,07 zł, 

d) ust. 6. środki z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane kwotę 235 697,82 zł zastąpić kwotą 

325 359,82 zł; 

6) w § 6 dotacje udzielone z budżetu Powiatu kwotę 21 199 111,26 zł, zastąpić kwotą 22 541 474,93 zł, 

z czego: 

a) pkt 1 dla jednostek sektora finansów publicznych kwotę 4 086 486,33 zł zastąpić kwotą 4 386 753,00 zł, 

b) pkt 2 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwotę 17 112 624,93 zł zastąpić kwotą 18 154 

721,93 zł. 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na: 

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego w kwocie 4 000 000,00 zł; 

2) sfinansowanie deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 8 000 000,00 zł; 

3) wyprzedzające finansowanie działań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 2 000 000,00 zł.”;; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2463



8) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego do wysokości 4 000 000,00 zł, 

b) pokrycie deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 8 000 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) bieżących, w ramach działu, nie wyłączając przeniesień wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi, 

b) majątkowych, w ramach działu, obejmujących przesunięcia środków zaplanowanych na istniejące 

zadania inwestycyjne, o ile nie powodują zmiany ogólnej kwoty wydatków majątkowych w danym 

dziale, z wyjątkiem tworzenia nowych zadań inwestycyjnych i likwidacji zadań istniejących; 

3) zaliczania zwrotu, refundacji lub rekompensaty poniesionych wydatków budżetowych z tytułu: 

kosztów energii elektrycznej, wody, centralnego ogrzewania, gazu, wywozu nieczystości stałych 

i płynnych; wynagrodzeń, składek na ubezpieczenie społeczne, składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

składek na Fundusz Pracy, wpłat na PPK, wynagrodzeń nauczycieli wynikających z zawartych 

porozumień między dyrektorami szkół prowadzonych przez Powiat Inowrocławski; rozliczeń 

udzielonych zaliczek; nadpłat wynikających z faktur korygujących; prowizji bankowych; udzielonych 

dotacji; opłat za pobyt dzieci w przedszkolach, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych 

i młodzieżowych ośrodkach szkolnych; nienależnie pobranych świadczeń; zwrotów przez 

ubezpieczyciela zapłaconych składek za polisę; usług pogrzebowych mieszkańców domów pomoc 

społecznej; zaliczek od komorników; rozliczeń podatku od towarów i usług; realizacji zadań z zakresu 

administracji rządowej poniesionych pierwotnie ze środków własnych Starostwa; wydatków 

kwalifikowalnych w ramach projektów; opłat za kursy i studia podyplomowe z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego; realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; refundacji wydatków kwalifikowalnych w ramach projektów, 

kosztów transportu uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Inowrocławski, w związku z ich udziałem w olimpiadach oraz konkursach, na zmniejszenie 

wydatków budżetowych; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Powiatu Inowrocławskiego do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Inowrocławskiego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Inowrocławskiego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy 

wyniku budżetu.”.. 

§ 2. 1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu przedstawia załącznik nr 1 i nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w planie wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Zmieniony plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

4. Zmieniony plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami przedstawiają załączniki nr 5 i 5a do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2463



5. Zmieniony plan środków z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych przedstawia załącznik nr 

6 do niniejszej uchwały. 

6. Zmieniony plan dotacji udzielonych z budżetu Powiatu przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Inowrocławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu 

Marek Mieszko Gerus 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2463



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2463



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2463



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2463



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2463



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2463



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2463



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2463



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 2463



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 2463



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 2463



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 2463



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 2463



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 2463



Załącznik Nr 5a do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 2463



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 2463



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 2463



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 2463



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXVII/553/2024 

RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 2463



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 2463



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 2463


		2024-04-09T12:17:13+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




